
UCHWAŁA NR XVIII/161/2020 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz Obwieszczenie Ministra 
Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2020 (M.P. z 2019 r. poz. 738) Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Rusiec: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Rusiec wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1.   Określa się dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące przy dokonywaniu sprzedaży na 
targowiskach, w następujących wysokościach: 

1) sprzedaż obnośna z ręki, z koszyka, z pojemnika - 10,00 zł; 

2) sprzedaż ze stoiska do 1mb - 10,00 zł, a za każdy kolejny rozpoczęty mb - 5,00 zł; 

3) sprzedaż z samochodu osobowego, ciężarowego lub ciągnika z przyczepą o ładowności do 3,5 t albo z wozu 
konnego - 20,00 zł; 

4) sprzedaż z samochodu ciężarowego lub ciągnika z przyczepą o ładowności powyżej 3,5 t - 30,00 zł; 

5) stoisko z gastronomią - 15,00 zł; 

6) od innych form sprzedaży nie wymienionych w pkt od 1 do 5 - 10,00 zł. 

2. W przypadku zbiegu różnych stawek opłaty, należy pobrać opłatę wyższą. 

3. Wysokość stawki opłaty targowej nie może przekroczyć 792,21 zł dziennie w roku 2020, a w latach 
następnych kwot ogłoszonych w drodze obwieszczenia przez Ministra Finansów na podstawie 
art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. 1.   Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się sołtysom Gminy Rusiec, z wyłączeniem sołtysa sołectwa Rusiec I i 
Rusiec II. 

3. Pobór opłaty targowej na terenie sołectwa Rusiec I i Rusiec II będzie dokonywany przez pracownika 
Urzędu Gminy w Ruścu, zatrudnionego na stanowisku robotnika gospodarczego, Pana Mirosława 
Wojciechowskiego, który będzie wykonywał te czynności w ramach swoich obowiązków służbowych. 

4. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 
20% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

5. Na pobranie opłaty targowej inkasent obowiązkowo wydaje pokwitowanie z kwitariusza przychodowego 
„Kasa przyjmie”. 

6. Kwitariusze przychodowe „Kasa przyjmie” stanowią druki ścisłego zarachowania. 
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7. Rozliczenia z zainkasowanych kwot inkasent dokonuje w kasie Urzędu Gminy, co najmniej raz w tygodniu 
oraz za dany miesiąc w ostatni dzień roboczy miesiąca. 

§ 6. Za powszechny i prawidłowy pobór opłaty targowej we wszystkie dni sprzedaży wg stawek określonych 
w uchwale oraz za właściwe i terminowe rozliczanie inkasentów z pobranych kwot odpowiedzialny jest Wójt 
Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 8. Traci moc uchwała nr IX/72/2015 Rady Gminy Rusiec z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty targowej 
oraz uchwała nr XXVII/233/2017 Rady Gminy Rusiec z dnia 25 października 2017 r. w sprawie zmiany opłaty 
targowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Foręc 
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